
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Кировское областное государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя школа пгт Опарине» 
(КОГОБУ СШ пгт Опарино)

П Р И К А З

01 сентября 2023 года № 102/ЛС

пгт Опарино

О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 
г.№200-ФЗ, от 21.11.2011 г.№329-ФЗ), с целью предотвращения, пресечения 
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 
законодательства в деятельности КОГОБУ СШ пгт Опарино п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 
О.А. Жилина, директор школы -  председатель комиссии;
Г.И. Якурнова, заместитель директора по ВР - заместитель председателя; 
Члены комисии:
Е.В. Гецко, главный бухгалтер;
С.А. Ноговицына, заместитель директора по УВР;
Е.С. Трушникова, секретарь.

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений сотрудников КОГОБУ СШ пгт Опарино. 
обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками законодательно 
установленных ограничений и запретов.
3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 
деятельности КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение 1).
4. Сотрудникам КОГОБУ СШ пгт Опарино необходимо незамедлительно 
уведомлять директора школы о факте склонения к совершению коррупционного 
правонарушения.
5. . Морозовой А.Г., ответственному за ведение сайта, разместить данный 
приказ на сайте КОГОБУ СШ пг
6. Контроль за исполнением

Опарино.

Директор О.А. Жилина


		2024-02-13T15:48:21+0300
	Жилина Олеся Александровна
	Я являюсь автором этого документа




